
 

Město Vrchlabí 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RMÚP 

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel na základě níže uvedené žádosti v souladu s § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a obdobného užití 
ustanovení §§ 98 a 99 zákona, poskytuje tímto dodavatelům vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Vrchlabí, ul. Vančurova - rekonstrukce části 
komunikace, oprava mostu V-32“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
  
 
Žádost o vysvětlení č. 1 
Po prostudování projektové dokumentace se na Vás obracíme s dotazem ohledně 
prefabrikovaných nosníků, které tvoří nosnou konstrukci nového mostu. 
V projektové dokumentaci je navržen konkrétní tvar prefabrikovaného nosníku. 
Zdvořile se ptáme, zda je možné tento typ nosníku nahradit jiným typem prefabrikovaného 
nosníku při dodržení položek uvedených v rozpočtu? 
Námi uvažovaný dodavatel nosníků tento typ nosníku nemá ve svém výrobním programu. 
Vše by bylo upřesněno v rámci zpracování realizační dokumentace stavby 
Vysvětlení k žádosti č. 1 
Ano, nosník je možné nahradit jiným typem prefabrikovaného nosníku za předpokladu dodržení 
všech základních a normových parametrů, zejména stavební výšky, výškové úrovně spodní 
hrany nosné konstrukce, únosnosti mostu a dalších. Dále je nutné dodržení položek soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
S ohledem na obsah výše uvedeného vysvětlení a aktuálně dostatečně dlouhou lhůtu pro podání 
nabídek zadavatel konstatuje, že tímto vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění 
zadávacích podmínek, které by svou povahou vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek 
ve smyslu § 99 odst. 2 zákona. 
 
 
Čerčany, dne 
 
 
 
 
       Mgr. Veronika Hübnerová 
         zplnomocněný zástupce zadavatele 
 

 


		2024-02-15T11:00:33+0100
	Mgr. Veronika Hübnerová




